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1. ТРАНСПОРТИРОВКА, ХРАНЕНИЕ, ЭКСПЛУАТАЦИЯ И УХОД ЗА МЕБЕЛЬЮ.

Изделие допускается транспортировать в упаковке предприятия-изготовителя любым видом 
транспорта при условии надежной защиты от механических повреждений и влаги 
(атмосферных осадков и т.д.)
Не допускается воздействие влаги. Изделие должно храниться и эксплуатироваться в сухих и 
теплых помещениях. Не рекомендуется устанавливать изделие около источников тепла. 
Удаление загрязнения с поверхности изделия следует производить с помощью мягкой, влажной 
ткани.
Во избежание повреждения опор, мебель при перемещении следует приподнимать над 
поверхностью пола.

2. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ

Предприятие-изготовитель гарантирует соответствие Тумбы Хелен 2212 требованиям 
ТО-27575562-01-2015 и ТО-27575562-02-2015 при соблюдении правил транспортировки, 
хранения и эксплуатации.
Гарантийный срок эксплуатации 12 месяцев с момента приобретения. 
Срок службы изделия 5 лет.
Предприятие-изготовитель не несет ответственности за недостатки изделия, появившиеся в 
результате  несоблюдения Покупателем правил эксплуатации, сборки, транспортировки и ухода 
за мебелью.

Тумба Хелен
   арт. 2212  

(В 810 х Ш 1150 х Г 400)      

3. КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ.

№ Наименование Кол‐во ед.изм.
1 Евровинт 6х50 28
2 Заглушка на евровинт 28
3 Напр. шариковая п /в. 350мм push 2
4 Петля вкладная 2

24
24
24
58

5 Шток эксц. MINIFIX евровинт
6 Эксц. MINIFIX D15х13
7 Заглушка на эксцентрик
8 Саморез 3.5х16
9 Уголок для оргалита пласт. 10

20
4
4
1
8
5
4
4
4

10 Шкант 8х30
11 Саморез 4х25
12 Подпятник войлок
13 Нажимной толкатель 
14 Полкодержатель D5 мет.
15 Гвоздь 2х20
16 Уголок царги 76х76
17 Винт М6х40 /шестигранник/
18 Стяжка бочонок D10
19 Ключ шестигранный 1

шт
шт

компл.
компл.
шт
шт
шт
шт
шт
шт
шт
шт
шт
шт
шт
шт
шт
шт
шт

выс. шир.
2 271 1132
2 406 350
4 250 100
2 241 75
1 528 380
1 256 380
1 256 380
1 528 400

1 стенка задняя
2 дно ящика
3 ножка /ЛДСП 26мм/
4 царга
5 средник
6 средник
7 средник
8 бок 
9 бок 1 528 400

1 768 380
1 302 360
2 110 246
1 330 360
2 350 236
2 350 236
2 390 236
1 1150 400
1 1150 400
2 991 75
2 252 444
1 524 328

10 горизонталь
11 полка
12 планка
13 полка
14 боковина ящика правая
15 боковина ящика левая
16 задняя панель ящика
17 горизонталь низ
18 горизонталь верх
19 царга
20 фасад ящика
21 фасад
22 пластиковый делитель 1 330 0

№ Наименование
Кол‐во 
(шт)

Размер



* Внимание! Сборка должна осуществляться специалистом.

5. СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ.

Тумба Хелен 2212 соответствует требованиям 
ТО-27575562-01-2015  ТО-27575562-02-2015 и признан пригодным для эксплуатации. 
ВНИМАНИЕ!
Предприятие-изготовитель оставляет за собой право вносить конструктивные 
изменения не влияющие на качество изделия.

Изготовитель ООО "Мелания", 
Российская Федерация,   Московская область, Солнечногорский р-н, ул. Карьер, строение 8.

4. УКАЗАНИЯ ПО СБОРКЕ  ТУМБЫ 2212.

При сборке* изделия строго следуйте указаниям настоящей инструкции. Предприятие-
изготовитель не несет ответственности за повреждения изделия, произошедшие во время 
сборки.
Для  сборки  изделия   необходим   следующий   инструмент:  
ключ-шестигранник 4мм (входит в комплект изделия), 
отвертка крестовая PH2 (в комплект не входит).

4.2. Установите фурнитуру на бока, Деталь №8 и №9, средники, Детали  №5 , №6 и 
№7 и горизонтали, Детали №17 и №18. Внешний элемент направляющих (поз.3), 
ответную планку петель (поз.4) и нажимной толкатель (поз.13),закрепите с помощью 
саморезов (поз.8). Установите штоки эксцентриков (поз.5), полкодержатели (поз.14) и 
шканты (поз.10). Соберите корпус с помощью евровинтов (поз.1) и эксцентриков 
(поз.6).  При сборке установите в паз оргалит Деталь №1 с пластиковым делителем 
Деталь №22 Закрепите оргалит уголками (поз.9). и гвоздями (поз.15).

4.1.  К царгам ,Детали №4 и №19 , прикрепите уголки царги (поз.16) саморезами ( поз.8). 
Евровинтами (поз.1) закрепите планки Деталь №12. 
Вставьте стяжку бочонок (поз.18) в отверстие ножки, Деталь №3, и прикрепите винтом 
(поз.17) Установите подпятники (поз.12) на нижние торцы ножек Деталь №3.

4.3. Установите на бока ящиков Деталь №14 и Деталь 15 внутренний элемент 
направляющих (поз.3), с помощью саморезов (поз.8). Соберите ящики на 
евровинты (поз.1), эксцентрики (поз. 5, 6) и шканты (поз.10 ). 

4.4. Присоедините опорную скамейку к нижнему горизонту Деталь №17  с помощью 
евровинтов (поз.1) и саморезов (поз.11). Закрепите в фасад Деталь №21, петли 
(поз.4) саморезами (поз.8). Установите в модель ящики полки Детали №11, №13 и 
фасад Деталь №21.

4.5. Закройте головки евровинтов (поз.1) и эксцентриков (поз. 6) декоративными 
заглушками (поз.2) и ( поз.7)
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